

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Atse Optik ApS**

**Nygade 6, 4300 Holbæk**

**CVR-nr. 35 80 66 28**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2024.

---

**Ann Thambo Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Atse Optik ApS Nygade 6 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 35 80 66 28
	Stiftet: 5. marts 2014
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ann Thambo Nielsen, Direktør
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Slotsvolden 7, 4300 Holbæk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive brille- og optikerforretning og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.182 t.kr. mod 1.267 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5 t.kr. mod 73 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 faldet med 56 t.kr., nemlig fra 60 t.kr. til 4 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.182.308</b>	<b>1.267.355</b>
1 Personaleomkostninger	-1.082.421	-1.059.089
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-61.411	-61.411
<b>Driftsresultat</b>	<b>38.476</b>	<b>146.855</b>
Andre finansielle indtægter	0	16
Øvrige finansielle omkostninger	-41.537	-48.663
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.061</b>	<b>98.208</b>
2 Skat af årets resultat	-2.048	-25.222
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.109</b>	<b>72.986</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	72.986
Disponeret fra overført resultat	-5.109	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.109</b>	<b>72.986</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Indretning af lejede lokaler	48.608	110.019
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.608</u>	<u>110.019</u>
Deposita	90.210	90.210
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.210</u>	<u>90.210</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>138.818</u></b>	<b><u>200.229</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	518.238	422.351
Varebeholdninger i alt	<u>518.238</u>	<u>422.351</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.610	879
Andre tilgodehavender	0	4.795
Tilgodehavender i alt	<u>2.610</u>	<u>5.674</u>
Likvide beholdninger	3.956	60.274
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>524.804</u></b>	<b><u>488.299</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>663.622</u></b>	<b><u>688.528</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	119.187	124.296
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>169.187</b>	<b>174.296</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	10.694	22.704
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>10.694</b>	<b>22.704</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	26.638	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.337	79.279
Selskabsskat	12.058	24.630
Anden gæld	378.708	387.619
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	483.741	491.528
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>483.741</b>	<b>491.528</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>663.622</b>	<b>688.528</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	45.142	95.142
Årets overførte overskud eller underskud	0	79.154	79.154
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	124.296	174.296
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.109	-5.109
	<b>50.000</b>	<b>119.187</b>	<b>169.187</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	801.353	818.714
Pensioner	175.933	169.506
Andre omkostninger til social sikring	11.891	22.034
Personaleomkostninger i øvrigt	93.244	48.835
	<u>1.082.421</u>	<u>1.059.089</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
 <b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	14.058	36.630
Årets regulering af udskudt skat	-12.010	-11.408
	<u>2.048</u>	<u>25.222</u>
 <b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 26 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		518.238
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.610

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>395.200</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>395.200</u></b>

Leasingforpligtelser:

Operationelle leje- og leasingforpligtelser udgør kr. 380.965 og forfalder således:

Forfalder i 2024 kr. 87.915

Forfalder i 2025 kr. 87.915

Forfalder i 2026 kr. 87.915

Forfalder i 2027 kr. 87.915

Forfalder i 2028 kr. 29.305
